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การบริโภคภาคเอกชน 
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การบริโภคในช่วงครึ่งแรกของปี 2557 คาดวา่จะปรับตัวอยู่ในระดับที่ทรงตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกัน
ของปีทีผา่นมา และตลอดทั้งปี 2557 คาดวา่การบริโภคจะขยายตัวได ้1.2% 
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การลงทุนในช่วงครึ่งแรกของปีคาดว่าจะปรับตัวลดลง 1.1% และทั้งปี 2557 คาดวา่จะลดลง 0.4% 

-10.00 

0.00 

10.00 

20.00 

30.00 

40.00 

0.00 

100.00 

200.00 

300.00 

PII %yoy 



 

ÂóäÅóäñìè¬óÈÜäñÿØé 

26.91 28.58 
32.70 

12.76 11.33 10.61 

-1.25 

17.91 
 8.80  

 2.76  
 (2.01) 

 (7.90) 
 (15.41) -12.60 

-20.00 

0.00 

20.00 

40.00 

0.0 

20000.0 

40000.0 

60000.0 

80000.0 

54Q1 54Q3 55Q1 55Q3 56Q1  56Q3 57Q1 

import %yoy 

 (10,000.00) 

 (5,000.00) 

 -    

 5,000.00  

 10,000.00  

52
Q1

 
52

Q2
 

52
Q3

 
52

Q4
 

53
Q1

 
53

Q2
 

53
Q3

 
53

Q4
 

54
Q1

 
54

Q2
 

54
Q3

 
54

Q4
 

55
Q1

 
55

Q2
 

55
Q3

 
55

Q4
 

56
Q1

 
56

Q2
 

56
Q3

 
56

Q4
 

57
Q1

 
57

qQ
2 

ÕùæÂóäÅó 

 26.34  

 16.83  

 25.58  

 (6.09) 

 (1.36) 
 1.94  

 (4.17) 

 18.48  

 3.91  

 (2.20)  (1.65)  (1.03)  (1.00)  0.30  

 (10.00) 

 (5.00) 

 -    

 5.00  

 10.00  

 15.00  

 20.00  

 25.00  

 30.00  

0.00  

10,000.00  

20,000.00  

30,000.00  

40,000.00  

50,000.00  

60,000.00  

70,000.00  

54Q1 54Q2 54Q3 54Q4 55Q1 55Q2 55Q3 55Q4 56Q1  56Q2 56Q3 56Q4 57Q1 57Q2 

export %yoy 

Øöćâó : ÂäñØäèÈßóÔõËã° 

การส่งออกในช่วงครึ่งแรกของปีปรบัตัวลดลง 0.4% และตลอดทั้งปี 2557 คาดวา่จะขยายตัวได้  1.8% 
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ภาคเกษตรกรรมในช่วงครึง่แรกของปีขยายตัวที่ 1.5% ส่วนทั้งปี 2557 คาดว่าจะขยายตัวได้ 2.1% 
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ภาคอุตสาหกรรมในช่วงครึ่งปีแรกคาดว่าจะปรับตัวลดลง 1.7% ส่วนทั้งปี 2557 คาดว่าจะขยายตัว 1.9% 



 

ภาคการท่องเที่ยว  
ตลอดท้ังปี 2557 คาดว่าจะมีนกัท่องเที่ยว 24.9 ล้านคน 
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ที่มา:กรมการท่องเที่ยว และการค านวณ 



 

ÅÂóäØ¬îÈÿØöćãèÅä÷ćÈÜ£ĀäÂÜ£ 57  âöÉČóÚèÚÚòÂØ¬îÈÿØöćãè 11.8 æóÚÅÚ æÕæÈäîãæñ 9.9 ĀæñäóãăÕÉóÂ
ÂóäØ¬îÈÿØöćãèÜäñâóÔ 5.5 ĀëÚæóÚÛóØ æÕæÈäîãæñ 6.6 ÉóÂË¬èÈÿÕöãèÂòÚÃîÈÜ£ØöćÝ¬óÚâó  
ÅÅóÕÂóäÔ°ÚòÂØ¬îÈÿØöćãèÜ£ 2557  ÅóÕè¬óÉČóÚèÚÚòÂØ¬îÈÿØöćãèÉñâöÉČóÚèÚ 24.9 æóÚÅÚ æÕæÈäîãæñ 
5.9  ĀæñäóãăÕÉóÂÂóäØ¬îÈÿØöćãèÜäñâóÔ 1.17 æóÚæóÚÛóØ æÕæÈäîãæñ 2.8 ÉóÂÜ£ 2556  

ปัจจัยเกื้อหนุน 
 + มีมาตรการส่งเสริมการท่องเที่ยว และการ
ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวของหน่วยงานรัฐ 
และเอกชน 
+ มีสถานที่ท่องเที่ยวที่หลากหลาย 
+ ค่าเงินบาทไม่แข็งค่ามาก 
 

ปัจจัยบั่นทอน 
- การแข่งขันด้านการท่องเที่ยวของประเทศ
เพื่อนบ้าน  
- สถานการณ์ภัยธรรมชาต ิ
- สถานการณ์ความรุนแรงทางการเมืองใน
ประเทศ รวมทั้งการประกาศใช้กฎอัยการศึก และ
การประกาศเคอร์ฟวิ 
- ความเชื่อมั่นของนักท่องเที่ยวต้องใช้เวลาจึงจะ
กลับมาเป็นปกต ิ
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Øöćâó : ÙÚóÅóäĀì¬ÈÜäñÿØéăØã 

Øöćâó : ÙÚóÅóäĀì¬ÈÜäñÿØéăØã 

ภาคการเงนิ  

อัตราดอกเบี้ยในตลาดเงิน เงินฝากและสินเชื่อ 



 

¶ครึ่งแรกของปี 2557  ค่าเงินบาทอยู่ที่
ระดับ 32.6 บาท/ดอลลาร์สหรัฐฯ 

¶ตลอดทั้งปี 2557 คาดว่าค่าเงินบาทจะ
อยู่ที่ระหว่าง 32.0-33.0 บาท/ดอลลาร์
สหรัฐฯ 

¶แนวโน้มในปี 2557 ในจะมีการเคลื่อนย้ายเงินลงทุนออกมากกว่าเข้าเนื่องจากสหรัฐฯ 
แนวโน้มเศรษฐกิจที่ปรับตัวดีขึ้น ส่งผลให้ธนาคารกลางสหรัฐฯ ปรับลดวงเงินในการกระตุ้น
เศรษฐกิจเป็นระยะ เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพเศรษฐกิจในแต่ละช่วงเวลา ส่วนปัจจัย
ภายในประเทศในช่วงต้นปีมีปัญหาการเมืองในประเทศส่งผลให้ความเช่ือมั่นลดลง แต่เมื่อมี
การรัฐประหารเกิดขึ้นและมีการแก้ไขปัญหาต่างๆ รวมทั้งมีการออกนโยบายในการกระตุ้น
เศรษฐกิจและช่วยเหลือประชาชนท าให้นักลงทุนเริ่มมีความมั่นใจในภาวะเศรษฐกิจของ
ประเทศเพิ่มขึ้น และคาดว่าจะมีเงินทุนไหลเข้าในช่วงไตรมาสที่ 4 เนื่องจากรากฐานของ
เศรษฐกิจไทยหากไม่ได้รับผลกระทบจากการเมือง ยังคงสามารถขยายตัวได้อย่างต่อเนื่อง 

ท่ีมา:ธนาคารแห่งประเทศไทย 

อัตรา
แลกเปลี่ยน บาท/$ %QOQ ยูโร/$ %QOQ เยน/$ %QOQ ริงกิต/$ %QOQ สิงค์โปร/$ %QOQ รูเปีย/$ %QOQ หยวน/$ %QOQ ดอง/$ %QOQ 

ไตรมาส2/56 29.84 0.30 0.77 1.14 98.65 6.95 3.07 -0.32 1.25 0.92 9.93 2.17 6.15 -1.05 14,389.91 -31.68 

ไตรมาส3/56 31.48 5.31 0.75 -1.44 98.90 0.25 3.24 5.51 1.27 1.54 10.58 6.53 6.12 -0.49 20,985.98 0.59 

ไตรมาส4/56 31.73 0.80 0.74 -2.62 100.38 1.50 3.21 -1.01 1.25 -1.42 11.68 10.43 6.08 -0.54 21,022.63 0.17 

ไตรมาส1/57 32.66 2.94 0.73 -0.70 102.77 2.39 3.29 2.73 1.27 1.49 11.86 1.50 6.09 0.16 20,932.56 -0.43 

ไตรมาส2/57 32.45 -0.64 0.73 -0.08 102.14 -0.62 3.23 -2.00 1.25 -1.28 11.60 -2.18 6.22 2.16 21,488.97 2.66 

îòÖäóĀæÂÿÜæöćãÚ 



 

สถานการณ์เศรษฐกิจโลก 



 

ÜäñâóÔÂóäáóèñÿéäêÑÂõÉāæÂ Ü£ 2557 Āæñ 2558 

รายการ หน่วย 2552 2553 2554 2555 2556 
2557F 

(มี.ค. 57) 
2557F 
(ก.ค. 57) 

2558F 

(ก.ค.57) 

การขยายตัวของปริมาณ
การค้าโลก 

% 
-10.7 12.6 5.9 2.7 3.0 4.5 4.0 5.3 

การขยายตัวทางเศรษฐกิจ 
ของโลก 

% 
-0.7 5.1 3.9 3.1 3.0 3.7 3.4 4.0 

      - สหรัฐอเมริกา % -3.5 2.4 1.8 2.8 1.9 2.8 1.7 3.0 

      - ยูโรโซน % -4.3 2.0 1.4 -0.7 -0.5 1.0 1.1 1.5 

     - ญี่ปุ่น % -6.3 4.5 -0.6 1.4 1.5 1.7 1.6 1.1 

     - จีน % 9.1 10.4 9.3 7.7 7.7 7.5 7.4 7.1 

     - ASEAN 10 % 1.4 8.0 4.8 5.7 5.0 5.2 5.0 5.4 

ราคาน้ ามัน $/bbl. 61.5 77.0 106.7 109.1 105.4 104-109 104-109 106-108 

ที่มา: IMF, World Economic Outlook,  July 2014 and ADB, Asian Development outlook, 2014 
(ASEAN 10 = Indonesia, Malaysia, Philippines, Thailand, Viet Nam, Brunei, Cambodia, Lao, Myanmar, Singapore) 



 

¶การฟื้นตัวของเศรษฐกิจประเทศพัฒนาแล้วทั้งสหรัฐฯ และยูโรโซน 
¶เศรษฐกิจของเอเชียยังขยายตัวได้ดี (ในระดับร้อยละ 5) 
¶อัตราดอกเบี้ยในตลาดโลกทรงตัวอยูใ่นระดบัต่ า 

 



 

¶ความไม่แน่นอนในการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะประเทศก าลังพัฒนา 
และตลาดเกิดใหม ่

¶การปรับลดขนาดมาตรการ QE ของธนาคารกลางสหรัฐฯ 

¶ความขัดแย้งทางการเมืองระหว่างประเทศ 

¶ความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน 

¶ภัยทางธรรมชาต ิ
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Dubai Brent West Texas 

ปัจจัยที่ท าให้ราคาน้ ามันมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้น 
Åการฟื้นตัวที่ดีขึ้นของเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะสหรัฐฯ และ
จีน ซึ่งเป็นผู้บริโภคน้ ามันเป็นอันดับหนึ่งและสองของโลก 
Åสถานการณ์การเมืองในยูเครน  
Åเหตุการณ์ความไม่สงบในอิรัก 

 

ปัจจัยที่ท าให้ราคามีแนวโน้มลดลง 
Åการเพ่ิมขึ้นของอุปทานน้ ามันดิบในสหรัฐฯ 
Åความต้องการใช้น้ ามันที่ลดลงตามฤดกูาล 

 

USD/bbl 

ĶŅėŅĬŘŜŅĴńĬŒĬĨĸŅħőĸĔ 
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การฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก ส่งผลให้ความ
ต้องการใช้น้ ามันเพิม่ขึ้น 

อุปสงค-์อุปทานน้ ามันดิบโลก คาดการณ์โดย EIA 
Åอุปสงค์ ป ี2557 คาดว่าอยู่ที ่91.79 mbbl/d 
Åอุปทาน ปี 2557 คาดว่าอยู่ที ่91.78 mbbl/d 

ท่ีมา: IMF Āæñ OPEC 



 

แนวโน้มราคาน้ ามันดบิดไูบ ปี 2557 
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           ราคาน้ ามันดิบดูไบในไตรมาสที่ 2 ของปี 2557 จะอยู่ที่ระดับ 106.0  เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล 
 และตลอดทั้งปี 2557 คาดว่าราคาน้ ามันดิบดูไบจะอยู่ระหว่าง 104-109 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล 

ราคาน้ ามัน ปี 2557 
106.5 

Q1 Q2 Q3 Q4 เฉลี่ยทั้งป ี

2556 108.1 100.7 106.0 106.7 105.4 

2557F 104.3 106.0 - - 106.5 (+2.5) 



 

¶ë×óÚÂóäÔ°ØóÈÂóäÿâøîÈĂÚÜäñÿØéØöćâöÅèóâËòÕÿÉÚÿßõćââóÂÃ÷ĈÚ
áóãìæòÈÂóäÿÃóâóÛäõìóäÜäñÿØéÃîÈ ÅëË. 
¶ÿéäêÑÂõÉāæÂâöĀÚèāÚâÜäòÛÖòèÕöÃ÷ĈÚĀÛÛÅ¬îãÿÜ»ÚÅ¬îãăÜ 
¶ÿéäêÑÂõÉĂÚÿîÿËöããòÈÃãóãÖòèĂÚäñÕòÛëúÈ 
¶äòÑÛóæăØãĂËÚāãÛóãÂóäÿÈõÚāÕãĂìîòÖäóÕîÂÿÛöĈãÚāãÛóã              
(RP  1 èòÚ) ĂÚäñÕòÛÖćČóĂÂæÿÅöãÈ 2.0%  
¶ÚāãÛóãÂóäÅæòÈëóâóä×ĂËĂÚÂóäÂäñÖùÚÿéäêÑÂõÉăÕîã¬óÈâö
ÜäñëõØÙõáóßÿßõćââóÂÃ÷ĈÚÉóÂĂÚË¬èÈØöćÝ¬óÚâó 
¶ÂóäÜäòÛÖòèÿÃóëú¬ÜäñËóÿéäêÑÂõÉîóÿÌöãÚÃîÈáóÅäòÑĀæñáóÅÿîÂËÚ 
¶ÙùäÂõÉ 3G Āæñ Digital TV ëÚòÛëÚùÚÂóäæÈØùÚÃîÈáóÅÿîÂËÚăØã 



 

¶Åèóâăâ¬ĀÚ¬ÚîÚĂÚÂóäÃãóãÖòèÃîÈÿéäêÑÂõÉāæÂãòÈâöîãú¬ëúÈ 

¶äóÅóßøËÝæØóÈÂóäÿÂêÖäãòÈØäÈÖòèîãú¬ĂÚäñÕòÛÖćČó 

¶áóèñìÚöĈÅäòèÿäøîÚØöćîãú¬ĂÚäñÕòÛëúÈ 

¶ÖÚØùÚÂóäÝæõÖĀæñÅ¬óÅäîÈËößÜäòÛÖòèëúÈÃ÷ĈÚ ÿË¬Ú Å¬óĀäÈ äóÅóßæòÈÈóÚ  
äóÅóÚĈČóâòÚ Å¬óăàà¨ó Å¬óÃÚë¬È ÿÜ»ÚÖÚ 

 

 

 

 

 



 

ÅóÕÂóäÔ°áóèñÿéäêÑÂõÉăÖäâóëØöćÖæîÕØòĈÈÜ£ 2557 
ĀæñÜ£ 2558 

éúÚã°ßãóÂäÔ°ÿéäêÑÂõÉĀæñÙùäÂõÉ 

 



 

¶ÿéäêÑÂõÉăØã ĂÚÜ£ 2557 âöāîÂóëÃãóãÖòèÜäñâóÔ 2.0-2.5% (āîÂóëØöć
ÿéäêÑÂõÉÉñÃãóãÖòèâóÂÚîãÿßöãÈĂÕ Ã÷ĈÚîãú¬ÂòÛë×óÚÂóäÔ°Âóäà¥½ÚÖòè
ÃîÈÿéäêÑÂõÉāæÂĀæñâóÖäÂóäÂäñÖùÚÿéäêÑÂõÉăØãØöćÿÜ»ÚäúÜÙääâ) 

¶Âóäë¬ÈîîÂÃãóãÖòèÜäñâóÔ 1.5-2.0% 

¶îòÖäóÿÈõÚÿà¨îîãú¬ĂÚäñÕòÛ 2.3-2.7% 

 

 

 

áóèñÿéäêÑÂõÉăØãÜ£ 2557: âùââîÈÃîÈ 
éúÚã°ßãóÂäÔ°ÿéäêÑÂõÉĀæñÙùäÂõÉ   âìóèõØãóæòãìîÂóäÅóăØã 



 

ÖóäóÈÅóÕÂóäÔ°áóèñÿéäêÑÂõÉÖæîÕØòĈÈÜ£ 2557 ĀæñÜ£ 2558 

รายการ หน่วย 2554 2555 2556 H1-57F 
2557F 

(มี.ค.-57) 
2557F 

(ก.ค.-57) 
2558F 

(ก.ค.-57) 

GDP (äóÅóÜ¹ÉÉùÛòÚ) 
ßòÚæóÚ
ÛóØ 

10,540.13 11,349.96 11,974.76 12,440.6 
 

12,402.1 
 

 
13,282.7 

GDP (äóÅóÜ£ 2531) % 0.1 6.5 2.9 -0.4 2.5 2.2 5.0 
áóÅÂóäÝæõÖ (îòÖäóÂóäÃãóãÖòè) 
ÂóäÿÂêÖä % 4.1 3.8 1.4 1.5 2.7 2.1 3.0 
ÚîÂáóÅÿÂêÖä % -0.3 6.7 3.0 -0.6 2.5 2.2 5.2 
        -îùÖëóìÂääâ % -4.3 6.9 0.1 -1.7 2.8 1.9 5.5 
áóÅÂóäĂËÉ¬óã (îòÖäóÂóäÃãóãÖòè) 
ÂóäÛäõāáÅÃîÈÿîÂËÚ % 1.3 6.7 0.2 0.0 1.5 1.2 4.5 
ÂóäæÈØùÚ % 3.3 13.2 -1.9 -1.1 2.5 -0.4 13.3 



 

ÖóäóÈÅóÕÂóäÔ°áóèñÿéäêÑÂõÉÖæîÕØòĈÈÜ£ 2557 ĀæñÜ£ 2558 

รายการ หน่วย 2554 2555 2556 H1-57F 
2557F 

(มี.ค.-57) 
2557F 

(ก.ค.-57) 
2558F 

(ก.ค.-57) 
áóÅÛäõÂóä  

ÉČóÚèÚÚòÂØ¬îÈÿØöćãè 
æóÚÅÚ 19.1 22.3 26.5 11.8 27.7 24.7 26.8 

% 20.7 16.0 19.0 -9.9 3.8 -5.9 10.0 

äóãăÕÉóÂ
ÚòÂØ¬îÈÿØöćãè 

ßòÚæóÚ
ÛóØ 

830.2 981.6 1,207.1 547.2 1,238.6 1,173.5 1,222.6 

% 40.1 18.2 23.0 -6.6 5.5 -2.8 6.7 



 

ÖóäóÈÅóÕÂóäÔ°áóèñÿéäêÑÂõÉÖæîÕØòĈÈÜ£ 2557 ĀæñÜ£ 2558 

รายการ หน่วย 2554 2555 2556 H1-57F 
2557F 

(ม.ีค.-57) 
2557F 

(ก.ค.-57) 
2558F 

(ก.ค.-57) 
áóÅÂóäÅóÖ¬óÈÜäñÿØé 

ÕùæÂóäÅó 
æóÚ US $ -6,200.60 -20,751.80 -22,192.8 236.7 -24,450.5 3,236.7 -6,444.0 

% GDP -1.8 -5.7 -5.7 -6.2 0.8 -1.6 

Âóäë¬ÈîîÂ 
æóÚ US $ 222,575.80 229,236.10 228,529.8 112,704.4 239,408.2 

       
232,704.4 
  
       247,032.0 
  

% 15.1 3.0 -0.3 -0.4 4.8 1.8 6.2 

ÂóäÚČóÿÃó 
æóÚ US $ 228,779.70 249,987.90 250,722.6 

112,467.7 263,258.7 
       

229,467.7         253,476.0  
% 25.1 9.3 0.3 -14.0 5.0 -8.5 10.5 



 

ÖóäóÈÅóÕÂóäÔ°áóèñÿéäêÑÂõÉÖæîÕØòĈÈÜ£ 2557 ĀæñÜ£ 2558 

รายการ หน่วย 2554 2555 2556 H1-57F 
2557F 

(มี.ค.-57) 
2557F 

(ก.ค.-57) 
2558F 

(ก.ค.-57) 
áóÅÂóäÅóÖ¬óÈÜäñÿØé 

ÕùæÛòÎËöÿÕõÚëñßòÕ 
æóÚ US $ 4,104.8 -1,469.6 -2,789.6 -3,925 12,218 -2,156 
% GDP 1.2 -0.4 -0.7 -1.0 3.2 -0.5 

îòÖäóĀæÂÿÜæöćãÚ ÛóØ/ US $ 30.5 31.1 30.7 32.6 32.0-33.0 31.5-32.5 30.5-31.5 
îòÖäóÿÈõÚÿà¨î % 3.8 3.0 2.2 2.2 2.3 2.5 3.0 



 

สรุปภาวะเศรษฐกิจภูมภิาค และ SMEs ไทย 

éúÚã°ßãóÂäÔ°ÿéäêÑÂõÉĀæñÙùäÂõÉ 

 



 

ประมาณการภาวะเศรษฐกิจภูมิภาค ปี 2557 และแนวโน้มปี 2558  



 

ปัจจัยบวก 

เศรษฐกิจภูมิภาค 

ปัจจัยลบ 
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ÅÂóäÿâøîÈâöÿë×öãäáóßâóÂÃ÷ĈÚ 
ÅÂóäÅóËóãĀÕÚ 
ÅÉČóÚèÚÚòÂØ¬îÈÿØöćãè 
ÅÂóäÿä¬ÈÿÛõÂÉ¬óãÈÛÜäñâóÔ 
Åë×óÚÂóäÔ°ÿéäêÑÂõÉāæÂÿäõćââöëòÎÎóÔÃîÈÂóäà¥½ÚÖòè 
ÅăÕäòÛÿÈõÚÉóÂāÅäÈÂóäÉČóÚČóÃóè 
Åë×óÚÂóäÔ°ÅèóâÿËøćîâòćÚØòĈÈÜäñËóËÚĀæñÙùäÂõÉÿßõćâ
ëúÈÃ÷ĈÚ 
ÅÚāãÛóãæÕÅ¬óÅäîÈËößÜäñËóËÚ ÿË¬Ú ÅÈ VAT 7%  
 

ÅÅèóâăâ¬ĀÚ¬ÚîÚÃîÈÂóäà¥½ÚÖòèÃîÈÿéäêÑÂõÉāæÂ 
ÅĀÚèāÚâäóÅóßøËÝæØóÈÂóäÿÂêÖäËñæîÖòèæÈ 
ÅäóÅóëõÚÅóîùÜāáÅÛäõāáÅØöćëúÈÃ÷ĈÚ 
ÅÈÛÜäñâóÔæÈØùÚÃîÈäòÑØöćæ¬óËó 
ÅáóäñìÚöĈëõÚÃîÈÅäòèÿäøîÚ 
ÅÂóäë¬ÈîîÂÃîÈÜäñÿØéăØãâöĀÚèāÚâÃîÈÂóä
ËñæîÖòèæÈ 
 



 

แนวโนม้เศรษฐกิจภูมภิาคป ี 2557-2558 

áóÅ  55  56  
 Q157  Q257 Q357 Q457 Ü£ 57 

Ü£ 58 Q1   ÿÕõâ Ăìâ¬ ÿÕõâ  Ăìâ¬ ÿÕõâ  Ăìâ¬  ÿÕõâ Ăìâ¬ 
ÖñèòÚîîÂ 
ÿÊöãÈÿìÚøî   5.2 2.3 -0.4 0.6 -0.3 2.9 2.9 4.7 4.8 1.5 1.8 4.0 
ÿìÚøî   4.6 2.2 -0.4 1.1 -0.2 3.3 2.7 4.2 4.6 1.9 1.7 3.8 
ĂÖ   5.1 2.2 -0.4 0.9 -0.2 3.5 2.8 4.4 4.8 2 1.8 4.1 
ÂæóÈ   8.4 3.7 -0.7 1.7 0.2 5.6 4.6 6.9 6.9 3.2 2.8 6.2 
ÂØâ.Āæñ
ÜäõâÔÒæ  6 2.7 -0.5 1.3 0.4 4.1 3.3 5.2 5.2 2.4 2.1 4.8 
äèâØòĈÈÜäñÿØé 
(GDP) 6.5 2.9 -0.6 1.0 -0.1 4.4 3.5 5.5 5.6 2.5 2.2 5.0 



 

เศรษฐกิจ SMES ไทยปี 57 และแนวโน้มปี 58 

http://www.google.co.th/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=6sbra0C00xOTCM&tbnid=xr9dnlJShW1NHM:&ved=0CAYQjRw&url=http://www.gotwogether.com/horo/horoscope-2014-part-2.html&ei=DMwpU-WlBI-tiQe1voH4CQ&bvm=bv.62922401,d.dGI&psig=AFQjCNG1k7BY5f8rUgx983Xnz2ZOZuTd-w&ust=1395334511170970


 

ปัจจัยบวก 

เศรษฐกิจSMEs 

ปัจจัยลบ 
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ÅÚāãÛóãë¬Èÿëäõâ SMEs  
Åë×óÚÂóäÔ°ÿéäêÑÂõÉāæÂâöĀÚèāÚâÜäòÛÖòèÕöÃ÷ĈÚ 
ÅîòÖäóÕîÂÿÛöĈãîãú¬ĂÚäñÕòÛØöćÖćČó 
ÅÅèóâÖîÈÂóäëõÚÅóÉóÂÿßøćîÚÛóÚãòÈÅÈÃãóãÖòè 
Åÿë×öãäáóßØóÈÂóäÿâøîÈâöâóÂÃ÷ĈÚ 

ÅÖÚØùÚÂóäÝæõÖØöćîãú¬ĂÚäñÕòÛØöćëúÈ 
ÅÂóäÿÃóâóĀÃ¬ÈÃòÚÃîÈÅú¬ĀÃ¬ÈÉóÂÖ¬óÈÜäñÿØé Āæñäóã
ĂìÎ¬ 
ÅÝúÛäõāáÅËñæîÂóäĂËÉ¬óã ÉóÂë×óÚÂóäÔ°áóäñìÚöĈ
ÅäòèÿäøîÚ 
ÅÅèóâăâ¬âòćÚĂÉĂÚÂóäëÚòÛëÚùÚÂóäæÈØùÚ ĀæñÅèóâ
Ö¬îÿÚøćîÈÃîÈÚāãÛóã ÅëË.  
 



 

เศรษฐกิจ SMEs ไทยป ี57 และแนวโนม้ปี 58 

ที่มา : ข้อมูลป ี2553-2556 จากส านักงานวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว). 
           ขอ้มูลคาดการณป์ี 2557-2558F โดยศูนย์พยากรณ์เศรษฐกิจและธุรกิจ มหาวิทยาลยัหอการค้าไทย 

  
  

2553 
  

2554 
  

2555 
  

2556  
  

2557F 2557F  
  2558F Q1 Q2 Q3 Q4 

ÜäñÿØé  7.8 0.1 6.5 2.9 -0.6 -0.1 3.5 5.6 2.2 5.0 

áóÅÿÂêÖä  0.1 4.1 3.8 1.4 0.8 2.1 3.2 2.4 2.1 3.0 

áóÅÚîÂÿÂêÖä  8.6 -0.3 6.7 3.0 -0.7 -0.4 3.7 5.9 2.2 5.2 

   èõëóìÂõÉÃÚóÕĂìÎ¬  9.5 -1.0 7.0 2.4 0.8 1.9 6.8 7.9 4.4 4.3 

     SMEs  7.9 0.6 6.6 3.8 -3.3 -2.5 0.1 4.9 -0.2 5.0 

       èõëóìÂõÉÃÚóÕã¬îâ  7.1 1.7 6.5 4.6 -4.2 -3.9 -0.3 3 -1.2 5.2 

       èõëóìÂõÉÃÚóÕÂæóÈ  9.5 -1.5 6.8 2.4 -2.4 -1.1 4.5 5.5 1.7 4.7 

   èõëóìÂõÉîøćÚą   1.3 0.1 3.6 1.6 -0.9 2.9 4.2 5.8 3.1 3.3 


